Porto Alegre, 25 de junho de 2021.

COMUNICADO 62/2021.

Assunto: Atualização de Dados Cadastrais

Senhores pais ou responsáveis,

Estamos nos aproximando do 2º semestre, quando ocorrerão as rematrículas

para 2022, por esse motivo precisamos atualizar os dados cadastrais dos alunos e

responsáveis. Estamos enviando, em anexo, a ficha cadastral do aluno e solicitamos que

os dados sejam revisados com atenção. Todas as informações que estiverem em branco

na ficha cadastral do aluno ou precisarem ser alteradas deverão ser preenchidas no link

a seguir: (https://forms.gle/JesFgu5vGsn6axadA). Reiteramos que não é necessário o

preenchimento de todo o formulário, mas somente os itens não declarados na ficha

cadastral do aluno ou aqueles dados que necessitam ser atualizados.

Solicitamos também que seja enviado por e-mail (identificar nome completo e

turma do aluno) um comprovante de residência com data atual (água, luz ou telefone).

Caso o responsável financeiro resida em endereço diferente ao do aluno, será

necessário enviar comprovante de residência também. Caso o comprovante de

residência esteja em nome de terceiros, será necessário que o titular faça uma

declaração a próprio punho no comprovante informando que a família reside no

endereço declarado.

Manter os dados atualizados junto ao colégio é muito importante, por isso

pedimos sua atenção e o preenchimento do formulário até o dia 05/07/2021.

 Qualquer dúvida procure a Secretaria do Colégio.

Atenciosamente,

Direção Escolar

https://forms.gle/JesFgu5vGsn6axadA